CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA

Sistema Integrado de Gestidn Financiera

E;;':If"’ No. Expediente: (Trémite Portal) 2019-CM-0444
- 9 08 2019 No. Documento: PROSOLI-09/08/2019-1089-AP
ecna:

DD MM AAAA
Capitulo: 0201 PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
Sub Capitulo: 02 GABINETE DE COORDINACION DE POLITICAS SOCIALES
Unidad Ejecutora: 0007 PROGRESANDOQ CON SOLIDARIDAD

Adquisicion de utensilios de cocina-Prosoli

o 1,030,000.00
Proceso:
Moneda: PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA que el Presupuesto General del estado para el afio 2019, aprobado por la Ley No. 690-16, dispone de balance

de Apropiacién Presupuestaria suficiente para iniciar procesos de contratacién de bienes, obras y servicios por el monto

indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al

siguiente detalle:

Ssnts . Nombre de la Cuenta Presupuestaria Apropiacion Presupuestaria 2019
Presupuestaria
Util i
2.3.9.5.01 lles e sona Yy eatadon 600,000.00
2.6.1.4.01 GG adaiEsHons 214,500.00
i .00

232901 Acabados textiles 201,500

5.5 S5 Utiles menores médico quirurgicos 14,000.00
Total 1,030,000.00
El monto de:

Ndmero de Preventivo

Fecha de Preventivo

Monto de Preventivo o]

9/08/2019

1,030,000.00 _Z®wol g

V/E S
/A

Autorizado por:




snCC.D.01
il PPS-DAF-CM-2019-0444

vICE A
REPURLICA DOMINIC AN A

PR

ES ANDO
CON SOLIDARIDAD

FRESIDENCIA DF L4

PPS-DAF-CM-2019-0444

0OGRE

Programa Progresando con Solidaridad 09 de agosto de 2019

Pagina 1 de 1
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud;1089

Objeto de la compra: adquisicion de utensilios de cocina
Rubro: Utensilios de cocina domésticos

Planificada: Si

Detalle pedido

Unidad . : s
: oy o Cantidad | Precio Unitario Monto
Item | Cddigo Descripcion de_- Solicitada Estimado

Medida
1 52151606 | Utensilios de cocina ud 1 1,030,000.00 1,030,000.00

Total: | 1,030,000.00
Plan de Entrega Estimado
; ; o Cantidad ;
Item Direccidn de entrega requerida Fecha necesidad
1 Almacén 1 30 de agosto de
2019

Todos los proveedores interesados en participar en este proceso de compra, aceptan los términos del Cédigo de
Conducta Interinstitucional que establece en sus apartados, 2.1e y2.16, que los empleados de esta
instituciéon no aceptaran *‘obsequios de nuestros proveedores y/o suplidor, ni equipos para entretenimiento y/o
gratificaciones ya que esto pone en riesgo nuestra integridad y ética institucional. Por eso la relacién debera
ser profesional, cortés y respetuosa, manteniéndose con especial exigencia y cuidado, una transparencia
y un apego a los procedimientos establecidos’”.

Responsable de la Unidéd’Opella/tifa de Compras y Cohtr}atacfoi’ie::s-_‘:_. A -

" DISTRIBUCION Y COPIAS
Original 1 — Expediente de Compras
Copia1 — Agregar Destino

bl
JUR.09.2012 C?)w__:

! Conforme al Catalogo de Bienes y Servicios.




Pagina 1 de 6

g

L1
VICEPRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA DOMINICANA
M |

ES[&)S{OE]%}E,\DRS Programa Progresando Con Solidaridad Péagina 1 de 6

9 agosto del 2019

INVITACION A PRESENTAR OFERTAS PROCEDIMIENTO DE
COMPRAS MENORES

DIRECCION GENERAL

Estimados Sefores:
A QUIEN PUEDA INTERESAR

Programa Progresando Con Solidaridad (PROSOLI), les invita a participar al procedimiento de
Compra Menor alos fines de presentar su mejor oferta para

ADQUISICION DE UTENSILIOS DE COCINA-PPS-DAF-CM-2019-0444

1- 6.00 ub Tablas de corte

2- 6.00 ubD Sartenes pequefio
3 12.00 ub Sartenes mediano
4 5.00 ubD Ollas pequefias

5 4.00 ubD Ollas grandes

6 2.00 ub Licuadora

7 1.00 ub Thermomix

8 1.00 ub Souse vide

9 1.00 uD Maquina de vacio
10 27.00 ub Cucharones

11 6.00 ub Varrilla batidor

12 10.00 ub Cuchillo de Chef
13 2.00 ub Hacha de carniceria
14 2.00 ubD Cuchillo de pan
15 15.00 ubD Cuchillo pelador

16 6.00 uD Cuchillo fileteador



17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

a7

12.00

12.00

6.00

6.00

6.00

2.00

4.00

6.00

4.00

12.00

1.00

1.00

1.00

8.00

5.00

6.00

2.00

1.00

4.00

4.00

9.00

36.00

9.00

6.00

7.00

36.00

36.00

36.00

4.00

17.00

2.00

ub

ub

ub

ubD

ubD

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

DOC

ub

DOC

DOC

DOC

ub

ub

ub

ub

ub

ub

Mondador de papas
Contenedores plasticos

Bol inoxidable grand

Bol inoxidable Med

Bol peq

Contenedor preparacion
Espatula Inoxidable

Espatula silicona

Bandeja de horno

Contenedor mise en place
Anaquel para vajillas

Anaquel para despensa

Mesa refrigerada

Pilones pequefios

Pilon grande

Coladores

Sifon de cocina

Embudo para sifon

Kit cocina molecular

Chefindi no desechables con su base
Cucharas de metal

Cuchillos de metal

Cubiertos de metal

Vasos de cristal para agua
Copas de cristal para agua
Platos llanos de cristal

Vasos de cistal para jugos
Tazas medianas con su plastillos
Dispensadores de jabon para bafios
Bandejas para servir grandes

Bandejas para servir medianas

Pagina 2 de 6



48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

7

78

2.00

12.00

12.00

1.00

2.00

6.00

12.00

4.00

5.00

2.00

2.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

8.00

2.00

6.00

2.00

14.00

8.00

4.00

18.00

3.00

4.00

5.00

1.00

2.00

2.00

ub

ub

ub

ubD

ubD

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

Bandejas para servir pequefias
Manteles blancos

Manteles para bandejas
Neverita pequefia plastica
Hielera

Cucharones para servir
Tollas blancas

Juego de tazas de medir
Termo para café

Azucareras para bandejas
Cucharas de medir

Cucharas de madera
Espatula de goma (lambonas)
Espatulad de metal

Molden de media libra
Molden de una libra

Molden de dos libras

Bold acromados para dividir (bandeja)

Divisores de cafe y azucar

Guayos de metal

Juegos de cuchillo de cortar de tamafio variado

Tabla de picar
Pinzas para servir

Tijeras de cocina

Bandejas de horno de aluminio mediana

Batidor de alambres
Moldes de cupcakes
Batidora electrica completa
Licuadora electrica
Calderos grandes

Calderos pequefios

Pagina 3 de 6



Pagina 4 de 6

79 6.00 ub Sartenes antiaderentes

80 2.00 ub Pesos en onzas

81 13.00 ub Cortadores de dona

82 2.00 ubD Juegos de boquillas DE para decorar bizcochos
83 2.00 ubD Cortadores de galleta

84 12.00 ubD Cantinas para separar ingredientes
85 3.00 ubD Coladores de mano plasticos

86 7.00 ubD Vajillas 20 piezas

89 1.00 DOC Copas de cocktall

90 7.00 ub Batidora de bizcochos manual

91 3.00 ub Ollas de acero inoxidable

92 2.00 uD Ollas de presion

93 4.00 uD Maquinas de pastelitos

94 5.00 ubD Guayo de cuatro caras Smart cook
95 1.00 ubD Par de guantes termicos p/hornear
96 1.00 ub Termometro

97 2.00 ubD Bandeja para pizza

98 12.00 ubD Bandejas para cup cake

99 1.00 ubD procesador de alimentos

100 13.00 ubD Juegos de espatulas

101 10.00 ub Brochas de cocina

102 1.00 ubD Cortadore redonda de empanadas
103 4.00 ub Corta huevos

104 1.00 ub Pinza de caracol

105 1.00 DOC Platos para cracoles

106 1.00 ubD Bowl con su plato

107 12.00 ubD Tenedores de pescado

108 12.00 ub Tenedores de ensalada



Pagina 5 de 6

Adjudicado posterior firma de contrato por las partes. La forma de pago es de 45 dias crédito o
en su defecto lo que establece el reglamento 543-12 en lo respectivo a empresas MIPYMES de
ser adjudicado este proceso una PYMES, entre otras.

La adjudicacion se hara a favor del Oferente que presente la mejor propuesta y que cumpla
con las especificaciones técnicas anexas, asi como en todo nuestro pliego y sea calificada como
la Oferta que mas convenga a la satisfaccion del interés general y el cumplimiento de los
fines y cometidos de la administracion conforme a lo solicitado.

La presente invitacion se hace de conformidad con el numeral 11 del Parrafo del Articulo No.
6 de la Ley No. 340-06 de fecha Dieciocho (18) de Agosto del Dos Mil Seis (2006) sobre
Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones y su posterior
modificacion contenida en la Ley No. 449-06 de fecha Seis (6) de Diciembre del Dos Mil
Seis (2006) y Reglamento 543-12.

La fecha limite para presentar su Oferta sera el 14 de Agosto 2019 hasta las 08:30 A.M. El
Oferente debera entregar su Oferta Econdmica en sobre cerrado, debidamente identificado
con la siguiente informacion:

Nombre del Oferente/Proponente

Direccioén

Responsable del Procedimiento de Seleccidn

Nombre de la Entidad Contratante

Presentacién: Oferta Técnica Sobre Ay Oferta Econdmica Sobre B
Referencia del Procedimiento:

Los Oferentes presentaran su Oferta en moneda nacional (Pesos Dominicanos, RD$).

Es necesario presentar en el sobre certificaciones de Impuestos, TSS, Registro Mercantil, Carta de Certificacion
Mipymes si la posee, y certificacion de que tiene cuenta registrada en SIGEF, para pago por transferencia.
Presentar referencias de trabajos realizadas de este tipo seran tomadas en consideracion.

Los Oferentes/Proponentes deberan estar inscritos en el Registro de Proveedores del
Estado administrado por la DIRECCION GENERAL DE CONTRATACIONES PUBLICAS.

Para cualquier consulta o aclaracién, conforme al Cronograma de Actividades del
Procedimiento de Referencia, los datos de contacto son los siguientes:

Todas las preguntas seran dirigidas a la Unidad de Compras y Contrataciones al correo indicado en esta
comunicacién, asi como la entrega de sus propuestas seran entregadas en fisico en dicha unidad, de no
entregar en el horario vigente su oferta no serd tomada en cuenta.



Nombre: Miledis rodriguez
Departamento: Unidad de Compras y Contrataciones

Pagina 6 de 6

Nombre de la Entidad Contratante:(Progresando con Solidaridad)

Direccién: Leopoldo Navarro, Edif. San Rafael No.61
Teléfono: (809-534-2105 Ext. 768
E-mail: mm.rodriguez@solidaridad.gob.do

ANEXO: Especificaciones técnicas/ Fichas Técnicas o Términos de Referencia y/o
cualquier otra documentacion que amerite el procedimiento de selecciébn para que el

Oferente pueda preparar su Oferta.

2.5 Cronograma de Proceso de Compra Menores

ACTIVIDADES

PERIODO DE EJECUCION

Publicacién en el Portal Oficial de Contrataciones Publicas y de
Nuestra Institucion para participar en Comparacion de Precios

09 de agosto del 2019 hasta 14 de agosto 2019

Recepcion de Propuestas: de Compras Menores

14 de agosto del 2019 8:30 Am

Verificacion, Validacion y Evaluacion contenido de las Propuestas
de los oferentes, la verificacion es cerrada no se permite
participacion de proveedores.

16 de Agosto del 2019

Adjudicacion

19 de Agosto del 2019

Orden de Compras

19 de Agosto del 2019




~ il X

Editar proceso G sarten - Buscar con Google X | E Providence - Google Maps X + .

¢

# DIRECCION GENERAL DE CONTRATACIONES PUBLICAS [DO] | portal.comprasdominicana.gob.do

uTC 4 .

Aumeniar gl contrazte
Frograma Frogresa...

fralos  Proveedores =  Ofras hemamientas ~  Men ~

o pigna- 10004351 Ayuda ()

Esperando la fecha de
icacion
REF: PP5-DAF-CM-2013-0444
Opciones v

Equipa:CM/ 071082049 1322 Contactos Primerallltima Vista Invitacion directa (3) Interesados (1) Respondidas (0)
(UTC -4 horas){{UTC-04:00)
Georgetown, La Faz, Manaus, Lopez Office Supply, SRL Fhone: 800-234-3772
San Juan) REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 131251804
Benigno Zapatero, SRL Phone: 8085376230 s
REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 101550643
COMERCIAL DNW, SRL Phene: 808-588-2415
REPUBLIGA DOMINICANA Fax 840-852-7018
Fiscal Id: 130933482 E-mail: comercizldnw01@gmal com
TP INTERNACIONAL, SRL Frone: 300-582:4771 el
REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 130907112
Ricera Dominicana, SRL Fhone: 508-620-2600 &
REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 131075802
Exportarexcel | Exportar PDF
Configuracion del presupuesto Volveralprincipio v
al e M L
8/9/2019




