



CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA

Sistema inte	grado de G	estion Financiera			
Periodo Fiscal:				No. Expediente:	(Trámite Portal) 2019-CM-0444
Fecha:	9	08	2019	No. Documento:	PROSOLI-09/08/2019-1089-AP
геспа.	DD	MM	AAAA		
Capítulo: Sub Capítulo: Unidad Ejecutora:		0201 PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA 02 GABINETE DE COORDINACION DE POLITICAS SOCIALES 0007 PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD			
in a second		Adquisición de	utensilios de	e cocina-Prosoli	
=					
Monto Tota Proceso:	Monto Total Proceso: 1,030,000.00				
Moneda: PESOS DOMINICANOS					

Se CERTIFICA que el Presupuesto General del estado para el año 2019, aprobado por la Ley No. 690-16, dispone de balance de Apropiación Presupuestaria suficiente para iniciar procesos de contratación de bienes, obras y servicios por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle:

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2019
2.3.9.5.01	Utiles de cocina y comedor	600,000.00
2.6.1.4.01	Electrodomésticos	214,500.00
2.3.2.2.01 Acabados textiles		201,500.00
2.3.9.3.01	Utiles menores médico quirurgicos	14,000.00
Total		1,030,000.00

El monto de:

Número de Preventivo	Fecha de Preventivo	Monto de Preventivo
_	9/08/2019	1,030,000.00 TOBUINO (O)
	Mom	COON EINVINGERA
	Call the the	
	Autorizado por:	





No. EXPEDIENTE

PPS-DAF-CM-2019-0444

No. DOCUMENTO

PPS-DAF-CM-2019-0444

Programa Progresando con Solidaridad

09 de agosto de 2019

Página 1 de 1

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 1089

Objeto de la compra: adquisición de utensilios de cocina

Rubro: Utensilios de cocina domésticos

Planificada: Sí

Detalle pedido

ĺtem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	52151606	Utensilios de cocina	ud	1	1,030,000.00	1,030,000.00
					Total:	1,030,000,00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega		Cantidad requerida Fecha neces	
1	Almacén		1	30 de agosto de
				2019

Todos los proveedores interesados en participar en este proceso de compra, aceptan los términos del Código de Conducta Interinstitucional que establece en sus apartados, 2.1e y 2.16, que los empleados de esta institución no aceptarán "obsequios de nuestros proveedores y/o suplidor, ni equipos para entretenimiento y/o gratificaciones ya que esto pone en riesgo nuestra integridad y ética institucional. Por eso la relación deberá ser profesional, cortés y respetuosa, manteniéndose con especial exigencia y cuidado, una transparencia y un apego a los procedimientos establecidos".

Licola. Virginia Peña

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

<u>DISTRIBUCIÓN Y COPIAS</u>
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

CONTRATACIONES

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.





9 agosto del 2019

Programa Progresando Con Solidaridad

Página 1 de 6

INVITACIÓN A PRESENTAR OFERTAS PROCEDIMIENTO DE COMPRAS MENORES

DIRECCION GENERAL

Estimados Señores:

A QUIEN PUEDA INTERESAR

Programa Progresando Con Solidaridad (PROSOLI), les invita a participar al procedimiento de Compra Menor a los fines de presentar su mejor oferta para

ADQUISICION DE UTENSILIOS DE COCINA-PPS-DAF-CM-2019-0444

1-	6.00	UD	Tablas de corte
2-	6.00	UD	Sartenes pequeño
3	12.00	UD	Sartenes mediano
4	5.00	UD	Ollas pequeñas
5	4.00	UD	Ollas grandes
6	2.00	UD	Licuadora
7	1.00	UD	Thermomix
8	1.00	UD	Souse vide
9	1.00	UD	Máquina de vacio
10	27.00	UD	Cucharones
11	6.00	UD	Varrilla batidor
12	10.00	UD	Cuchillo de Chef
13	2.00	UD	Hacha de carnicería
14	2.00	UD	Cuchillo de pan
15	15.00	UD	Cuchillo pelador
16	6.00	UD	Cuchillo fileteador

17	12.00	UD	Mondador de papas
18	12.00	UD	Contenedores plásticos
19	6.00	UD	Bol inoxidable grand
20	6.00	UD	Bol inoxidable Med
21	6.00	UD	Bol peq
22	2.00	UD	Contenedor preparacion
23	4.00	UD	Espatula Inoxidable
24	6.00	UD	Espatula silicona
25	4.00	UD	Bandeja de horno
26	12.00	UD	Contenedor mise en place
27	1.00	UD	Anaquel para vajillas
28	1.00	UD	Anaquel para despensa
29	1.00	UD	Mesa refrigerada
30	8.00	UD	Pilones pequeños
31	5.00	UD	Pilon grande
32	6.00	UD	Coladores
33	2.00	UD	Sifon de cocina
34	1.00	UD	Embudo para sifon
35	4.00	UD	Kit cocina molecular
36	4.00	UD	Chefindi no desechables con su base
37	9.00	DOC	Cucharas de metal
38	36.00	UD	Cuchillos de metal
39	9.00	DOC	Cubiertos de metal
40	6.00	DOC	Vasos de cristal para agua
41	7.00	DOC	Copas de cristal para agua
42	36.00	UD	Platos llanos de cristal
43	36.00	UD	Vasos de cistal para jugos
44	36.00	UD	Tazas medianas con su plastillos
45	4.00	UD	Dispensadores de jabon para baños
46	17.00	UD	Bandejas para servir grandes
47	2.00	UD	Bandejas para servir medianas

48	2.00	UD	Bandejas para servir pequeñas
49	12.00	UD	Manteles blancos
50	12.00	UD	Manteles para bandejas
51	1.00	UD	Neverita pequeña plastica
52	2.00	UD	Hielera
53	6.00	UD	Cucharones para servir
54	12.00	UD	Tollas blancas
55	4.00	UD	Juego de tazas de medir
56	5.00	UD	Termo para café
57	2.00	UD	Azucareras para bandejas
58	2.00	UD	Cucharas de medir
59	6.00	UD	Cucharas de madera
60	6.00	UD	Espatula de goma (lambonas)
61	6.00	UD	Espatulad de metal
62	6.00	UD	Molden de media libra
63	6.00	UD	Molden de una libra
64	6.00	UD	Molden de dos libras
65	8.00	UD	Bold acromados para dividir (bandeja)
66	2.00	UD	Divisores de cafe y azucar
67	6.00	UD	Guayos de metal
68	2.00	UD	Juegos de cuchillo de cortar de tamaño variado
69	14.00	UD	Tabla de picar
70	8.00	UD	Pinzas para servir
71	4.00	UD	Tijeras de cocina
72	18.00	UD	Bandejas de horno de aluminio mediana
73	3.00	UD	Batidor de alambres
74	4.00	UD	Moldes de cupcakes
75	5.00	UD	Batidora electrica completa
76	1.00	UD	Licuadora electrica
77	2.00	UD	Calderos grandes
78	2.00	UD	Calderos pequeños

79	6.00	UD	Sartenes antiaderentes
80	2.00	UD	Pesos en onzas
81	13.00	UD	Cortadores de dona
82	2.00	UD	Juegos de boquillas DE para decorar bizcochos
83	2.00	UD	Cortadores de galleta
84	12.00	UD	Cantinas para separar ingredientes
85	3.00	UD	Coladores de mano plásticos
86	7.00	UD	Vajillas 20 piezas
89	1.00	DOC	Copas de cocktail
90	7.00	UD	Batidora de bizcochos manual
91	3.00	UD	Ollas de acero inoxidable
92	2.00	UD	Ollas de presion
93	4.00	UD	Maquinas de pastelitos
94	5.00	UD	Guayo de cuatro caras Smart cook
95	1.00	UD	Par de guantes termicos p/hornear
96	1.00	UD	Termometro
97	2.00	UD	Bandeja para pizza
98	12.00	UD	Bandejas para cup cake
99	1.00	UD	procesador de alimentos
100	13.00	UD	Juegos de espatulas
101	10.00	UD	Brochas de cocina
102	1.00	UD	Cortadore redonda de empanadas
103	4.00	UD	Corta huevos
104	1.00	UD	Pinza de caracol
105	1.00	DOC	Platos para cracoles
106	1.00	UD	Bowl con su plato
107	12.00	UD	Tenedores de pescado
108	12.00	UD	Tenedores de ensalada

Adjudicado posterior firma de contrato por las partes. La forma de pago es de 45 días crédito o en su defecto lo que establece el reglamento 543-12 en lo respectivo a empresas MIPYMES de ser adjudicado este proceso una PYMES, entre otras.

La adjudicación se hará a favor del Oferente que presente la mejor propuesta y que cumpla con las especificaciones técnicas **anexas**, así como en todo nuestro pliego y sea calificada como la Oferta que más convenga a la satisfacción del interés general y el cumplimiento de los fines y cometidos de la administración conforme a lo solicitado.

La presente invitación se hace de conformidad con el numeral 11 del Párrafo del Artículo No. 6 de la Ley No. 340-06 de fecha Dieciocho (18) de Agosto del Dos Mil Seis (2006) sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones y su posterior modificación contenida en la Ley No. 449-06 de fecha Seis (6) de Diciembre del Dos Mil Seis (2006) y Reglamento 543-12.

La fecha límite para presentar su Oferta será el 14 de Agosto 2019 hasta las **08:30 A.M.** El Oferente deberá entregar su Oferta Económica en sobre cerrado, debidamente identificado con la siguiente información:

Nombre del Oferente/Proponente
Dirección
Responsable del Procedimiento de Selección
Nombre de la Entidad Contratante
Presentación: Oferta Técnica Sobre A y Oferta Económica Sobre B
Referencia del Procedimiento:

Los Oferentes presentarán su Oferta en moneda nacional (Pesos Dominicanos, RD\$).

Es necesario presentar en el sobre certificaciones de Impuestos, TSS, Registro Mercantil, Carta de Certificación Mipymes si la posee, y certificación de que tiene cuenta registrada en SIGEF, para pago por transferencia. Presentar referencias de trabajos realizadas de este tipo serán tomadas en consideración.

Los Oferentes/Proponentes deberán estar inscritos en el Registro de Proveedores del Estado administrado por la **DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.**

Para cualquier consulta o aclaración, conforme al Cronograma de Actividades del Procedimiento de Referencia, los datos de contacto son los siguientes:

Todas las preguntas serán dirigidas a la Unidad de Compras y Contrataciones al correo indicado en esta comunicación, así como la entrega de sus propuestas serán entregadas en físico en dicha unidad, de no entregar en el horario vigente su oferta no será tomada en cuenta.

Nombre: Miledis rodriguez

Departamento: Unidad de Compras y Contrataciones

Nombre de la Entidad Contratante: (Progresando con Solidaridad)

Dirección: Leopoldo Navarro, Edif. San Rafael No.61

Teléfono: (809-534-2105 Ext. 768 **E-mail:** mm.rodriguez@solidaridad.gob.do

ANEXO: Especificaciones técnicas/ Fichas Técnicas o Términos de Referencia y/o cualquier otra documentación que amerite el procedimiento de selección para que el Oferente pueda preparar su Oferta.

2.5 Cronograma de Proceso de Compra Menores

ACTIVIDADES	PERÍODO DE EJECUCIÓN
Publicación en el Portal Oficial de Contrataciones Públicas y de Nuestra Institución para participar en Comparación de Precios	09 de agosto del 2019 hasta 14 de agosto 2019
Recepción de Propuestas: de Compras Menores	14 de agosto del 2019 8:30 Am
Verificación, Validación y Evaluación contenido de las Propuestas de los oferentes, la verificación es cerrada no se permite participación de proveedores.	
participation de provecuores.	16 de Agosto del 2019
Adjudicación	19 de Agosto del 2019
Orden de Compras	19 de Agosto del 2019

